
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 
Registrata il  06 maggio 2022 N. 367 

Registro determinazioni 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
PERSONALE 

 
 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico, tramite eventuale preselezione e soli esami, per la copertura di 
n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno di “Agente di Polizia Municipale” (categoria 
giuridica C) - Ammissione ed esclusione dei candidati. 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune per 15  
 
giorni consecutivi a partire dal  06 maggio 2022 

 
 

IL DIPENDENTE DELEGATO 
 

                                                                                                          LORENZO PIOVANO * 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#



COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

Registrata il  06 maggio 2022 N. 367 

Registro determinazioni 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

PERSONALE 

 

Proposta n. 114 del 06/05/2022 
 

 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, tramite eventuale preselezione e soli esami, per la copertura di 

n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno di “Agente di Polizia Municipale” (categoria 
giuridica C) - Ammissione ed esclusione dei candidati. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 279 in data 17 dicembre 2021, ad oggetto: 

“Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-2024”; 
 

CONSIDERATO che detta programmazione prevede, tra l’altro, per l’anno 2022, l’assunzione di n. 

2 unità nel profilo di “Agenti di Polizia Municipale”, inquadrate nella categoria C, da assegnare al 
Servizio di Polizia Municipale presso l’Area di Vigilanza; 
 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 28 in data 18 

gennaio 2022 venne approvato il bando di concorso pubblico, tramite eventuale preselezione e soli 

esami, per la copertura di n. 2 posti, a tempo indeterminato e pieno, di “Agente di Polizia 
Municipale” (categoria giuridica C); 
 

ATTESO che al bando di concorso in questione è stata data ampia pubblicità a norma dell’art. 9 del 
vigente Regolamento sulla disciplina delle procedure di assunzione mediante lo strumento del 

concorso pubblico, mediante: 

- pubblicazione, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a Serie Speciale 

– CONCORSI ED ESAMI - n. 14 del 18 febbraio 2022; 

- pubblicazione del bando integrale all’Albo Pretorio on-line per trenta giorni consecutivi, a 

partire dal 18 febbraio 2022 e fino a tutto il 21 marzo 2022, con numero di pubblicazione n. 

306/2022; 

- pubblicazione per trenta giorni del bando integrale sul sito Internet del Comune di Borgo San 

Dalmazzo: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – Home page; 

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#

http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/


- pubblicazione permanente del bando integrale sul sito Internet del Comune di Borgo San 

Dalmazzo: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – 

BANDI DI CONCORSO; 

- emanazione di newsletter; 

- invio di comunicato stampa ai principali organi di stampa provinciali; 

- pubblicazione di notizia dell’avviso di concorso pubblico sul settimanale locale “LA GUIDA”; 
 

ACCERTATO: 

- che, in base a quanto previsto dal bando di concorso pubblico, al paragrafo “CONTENUTO E 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE”, entro il 
termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 21 marzo 2022, risultano pervenute all’Ufficio 
Protocollo di questo Comune n. 191 domande di ammissione; 

- che risulta pervenuta, oltre il termine previsto, tramite posta raccomandata e registrata al 

Protocollo in arrivo di questo Comune n. 1 domanda di partecipazione, in data 23 marzo 2022; 

 

DATO ATTO che il Servizio Personale ha provveduto ad esaminare le domande ed i documenti 

presentati dai candidati ai fini dell’accertamento del possesso dei requisiti e l’osservanza delle 
condizioni prescritte per l’ammissione al concorso in oggetto; 
 

CONSIDERATO che, da predetto esame, è emerso quanto segue: 

 

- risultano regolari n. 189 domande prodotte dai concorrenti indicati nell’Allegato N. 1, che forma 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- n. 1 domanda di partecipazione non presenta gli estremi di ammissibilità al concorso pubblico in 

questione per mancanza dei requisiti richiesti dal bando: 

• domanda registrata al Prot. n. 0004592 in data 02/03/2022: il candidato non possiede il 

Diploma di Scuola Media Superiore – violazione articolo 2, comma 1, n. 5 del bando di 

concorso; 

- n. 1 domanda di partecipazione risulta pervenuta oltre la scadenza del termine di presentazione 

della domanda di ammissione al concorso (domanda registrata al Prot. n. 0006333 in data 

23/03/2022); 

- n. 1 domanda di partecipazione domanda registrata al Prot. n. 0005279 in data 11/03/2022: 

mancato versamento della tassa di concorso, pari ad € 10,00, a favore del Comune, entro i 
termini di scadenza della presentazione della domanda   – violazione articolo 5, comma 6, del 

bando di concorso: considerato che, a differenza di quanto previsto nel punto relativo alla 

omessa presentazione di copia di documento di identità, non è prevista espressamente 

l’esclusione dal concorso, si richiede di integrare la documentazione mancante entro il termine 
di giorni 7 (sette); 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi – “Disciplina delle 
procedure di assunzione mediante lo strumento del concorso pubblico”, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 264 in data 29 ottobre 2019, e successive modifiche, e in 

particolare l’art. 14 comma 8, secondo il quale il Responsabile del Servizio personale, con propria 
determinazione, dichiara l’ammissibilità delle domande regolari e l’esclusione motivata di quelle 
non regolari; 

 

RICHIAMATO il contenuto della predetta deliberazione; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione avente ad oggetto “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 
 

VISTO l’art. 10 del D.L. n. 44/2021, convertito con modificazioni nella L. 28 maggio 2021, n. 76; 

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#

http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/


 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali 

e del Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 155 del 13.07.2021 e successiva Deliberazione Consiliare n° 19 in data 

27.07.2021, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 266 in data 02.12.2021 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 40 in data 

22.12.2021; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

22.12.2021; 

 

CONSIDERATO che con DGC n. 4 del 11/01/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 
 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 7536 del 7 maggio 2020 di attribuzione della responsabilità al 

Segretario Generale del servizio in argomento; 

 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 97, comma 
4, lett. d), del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di ammettere al concorso pubblico, tramite eventuale preselezione e soli esami, per la copertura 

di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno di “Agente di Polizia Municipale” (categoria 
giuridica C), n. 189 candidati indicati nell’Allegato N. 1, che forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

 

2) di non ammettere al concorso n. 2 candidati: 
 

• domanda registrata al Prot. n. 0004592 in data 02/03/2022: il candidato non possiede il 

Diploma di Scuola Media Superiore – violazione articolo 2, comma 1, n. 5 del bando di 

concorso; 

• domanda registrata al Prot. n. 0006333 in data 23/03/2022: la domanda di partecipazione 

risulta pervenuta oltre la scadenza del termine di presentazione della domanda di 

ammissione al concorso; 

 

3) di ammettere con riserva il candidato di cui alla domanda di partecipazione registrata al Prot. n. 

0005279 in data 11/03/2022: mancato versamento della tassa di concorso, pari ad € 10,00, a 
favore del Comune, entro i termini di scadenza della presentazione della domanda  – violazione 

articolo 5, comma 6, del bando di concorso; concessione di un termine di giorni 7 (sette) per 

l’integrazione della documentazione mancante; motivazione: a differenza di quanto previsto nel 
punto relativo alla omessa presentazione di copia di documento di identità, non è prevista 

espressamente l’esclusione dal concorso; 

 

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#



4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione, con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge, sul sito Internet del Comune di Borgo San Dalmazzo - Sezione “CONCORSI”, 
al seguente indirizzo: http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/ita/concorsi.asp. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Giuseppe Francesco TOCCI - 

 

 

 
 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#

http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/ita/concorsi.asp


Allegato N. 1

N. COGNOME NOME ANNO DI NASCITA

1 AIELLO Fabrizio
2 AIELLO Stefano 
3 ALLIONE Nazarena
4 APA Paolo Daniele
5 ARMANDO Paola
6 AROME Francesco
7 AUDISIO Davide
8 AUDISIO Nicolas
9 BALDIZZONE Guido

10 BARALE Matteo
11 BARBATO Marco
12 BARBERIS Nadia
13 BARRECA Eleni
14 BASILE Alessandra
15 BASILE Immacolata Sofia
16 BASSO Michela
17 BECCHIS Francesco
18 BELLONE Diego
19 BENFANTE Lorenzo
20 BERARDENGO Nicolò
21 BERNARDI Nadia
22 BERNARDI Patrick
23 BERTAINA Davide
24 BERTAINA Simona
25 BESSONE Paolo
26 BLANGERO Sara
27 BOCCARDO Giovanbattista
28 BOCCI Andrea
29 BODELLO Beatrice
30 BORGOGNO Lorena
31 BORRA Valerio
32 BORRELLI Tiziano
33 BORRIELLO Gennaro
34 BOSCHERO Francesco
35 BOSCHERO Patrizia
36 BRIZIO Marco
37 BRUNO Lorenzo
38 BRUSCO Roberta
39 BUGLIONE Stefano Filippo
40 CALLERI Morena
41 CANAVESE Massimo

CONCORSO PUBBLICO, TRAMITE EVENTUALE PRESELEZIONE E SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI “AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE” 

(Categoria giuridica C).

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#



N. COGNOME NOME ANNO DI NASCITA

42 CARLE Silvia
43 CARLETTO Lorenzo
44 CARPI Giulia
45 CARRARA Matteo
46 CARUANA Sharon
47 CARUSO Michele
48 CASTELLINO Erica
49 CATALDO Anna
50 CERNERA Elisa
51 CHIAPELLA Matteo
52 CIVIERO Daniele
53 COLLINO Francesco
54 COLLINO Noemi
55 CONGIU Tamara
56 CORALLO Giuseppe
57 COSTANZO Francesco
58 CULASSO Giulia
59 CURTO Alessandro
60 CUZZILLA Leo
61 DALMASSO Luca
62 DAVID Iuliana
63 DE CONNO Emmanuel
64 DE CONNO Gianmichele
65 DE FELICE Enrico
66 DE LISI Davide
67 DE LUCA Annalisa
68 DESTEFANIS Andrea
69 DEVOLI Valentina
70 DI CRISTO Pasquale
71 DI FRANCESCO Luca
72 DUTTO Danilo
73 DUTTO Gioele
74 ESPOSITO Maurizio
75 FANTINO Simone
76 FANTINO Stefano 
77 FASSI Erik
78 FERRI Laura
79 FESTA Carmen
80 FILIPPINI Graziano
81 FISSORE Daniele
82 FRANCIONE Andrea
83 FRANCO Denis
84 FRANCO Giovanni Enrico
85 FRAZZETTO SACCHETTI Alessandro
86 FRESIA Alberto
87 FRUTTERO Chiara
88 GABETTO Sonia
89 GAITA Valentina

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#



N. COGNOME NOME ANNO DI NASCITA

90 GARRO Erika
91 GASBARRO Fabrizio
92 GELLINI Emanuela
93 GENOVESE Giuseppina
94 GHIBAUDO Anna
95 GIORDANENGO Geremy
96 GIORDANENGO Paolo
97 GIORDANO Davide
98 GIORDANO Laura
99 GIORDANO Rossella 1999

100 GIORDANO Rossella 1992
101 GIRAUDO Davide Stefano
102 GIRAUDO Fabio
103 GIRAUDO Luca
104 GIULIANO Rossella
105 GOLETTO Marco
106 GOLETTO Simone
107 GRIBAUDO Diego
108 IACOVINO Vincenzo
109 INTICU Stefania
110 LACAVA Carolina
111 LATTANZIO Ruggiero Enrico
112 LUCIANO Fabrizio
113 MACAGNO Serena
114 MACCARONE Michele
115 MAISA Lorenza
116 MANDIROLA Daniele
117 MARTINI Nicola
118 MARZANO Alessandro
119 MASSARA Matteo
120 MAURO Gabriele
121 MEINERO Andrea
122 MELCARNE Barbara
123 MELE Martina
124 MELIS Marco
125 MELLANO Rosalba
126 MENNELLA Christian
127 MISTICO Michele
128 MONACO Giorgio
129 MORRA Alessandra
130 MUSSO Gabriele
131 MUSSO Nicolò
132 NITTARDI Michele
133 NOBILE Sara
134 OLIVERO Anna
135 OLIVERO Valentina
136 ORIOLI Andrea
137 PAGANO Annabella

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#



N. COGNOME NOME ANNO DI NASCITA

138 PALOMBA Ciro
139 PANEBIANCO Simone
140 PAROLA Alex
141 PAROLDO Roberto
142 PELLEGRINO Emanuela
143 PELLEGRINO Gloria
144 PELLEGRINO Matteo
145 PEPE Donato
146 PIASCO Emanuela
147 PIRAS Barbara
148 PIRRA Jacopo
149 PITTAVINO Angela
150 PLETTO Samuel
151 POCHER Joshua
152 POLCARI Giorgia
153 PORRACCHIA Romina
154 QUAGLINI Andrea
155 QUAGLINI Matteo
156 QUARANTA Giorgia
157 RAMONDA Enrica
158 RAVAGLIA Matteo
159 RAVERA Paolo
160 REBUFFO Fabrizio
161 RIBERO Luca
162 RINAUDO Diego
163 ROMANO Giuseppe
164 RUSSO Giosuè
165 SANDRONE Nicolò
166 SANTACROCE Rosario
167 SANTAGATA Gabriel
168 SARGIOTTO Lorena
169 SCHIAVONE Piera
170 SCIO' Erika
171 SERRA Andrea
172 SEVEGA Fabio
173 SIDOTI Sabrina
174 SIGNORILE Paolo
175 SQUILLACE Francesco
176 STRAVOLO Mariano
177 TASSONE Sara
178 TERNAVASIO Marco
179 TERRACCIANO Orlando
180 TERRENO Giacomo
181 TOSELLO Nicola
182 TROPINI Morena
183 VECCHI Cristian
184 VERAMESSA Americo
185 VERRA Michele

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#



N. COGNOME NOME ANNO DI NASCITA

186 VOLA Davide
187 VOLA Selenia
188 XHELALI Claudia
189 ZACCHIA Carlotta

Determinazione n.  del 
Proposta 114 del 06/05/2022
#SERVIZIO# - #UFFICIO#


